
UCHWAŁA NR LII/309/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Zbójno, zwanego dalej „Zespołem 
Interdyscyplinarnym”. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Zbójno zobowiązany jest przed powołaniem członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
zawrzeć porozumienia z instytucjami, których przedstawicieli powołuje do Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zgodnie z art. 9a ust. 8 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

2. Wójt Gminy Zbójno powołuje i odwołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. 

3. Po odwołaniu członka Zespołu Interdyscyplinarnego Wójt Gminy Zbójno zwraca się do właściwego 
podmiotu/instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

4. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka 
Zespołu Interdyscyplinarnego - przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy 
Zbójno. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Zbójno Nr L/297/2023 z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej (Dz. Urz. Kujaw. 2023, poz. 4443). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DA6A84A-1977-4EA9-A6AF-3E57503DA0D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego 
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym 
stanem prawnym: 

Dotychczas obowiązywała uchwała określającą tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. Uchwalenie niniejszego aktu 
wynika z art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej „Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego”. W związku z obszerną zmianą, która weszła w życie 22 czerwca 2023 r. 
dotychczasowej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie należało zaktualizować zapisy 
dotychczasowych aktów i dokumentów wydanych na podstawie ww. ustawy.  

W dniu 27 lipca 2023 r. Rada Gminy w Zbójnie podjęła uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej uwzględniającą ww. zmianę przepisów, aczkolwiek w wyniku rozstrzygnięcia 
nadzorczego Wojewody zasadnym jest uchylenie przywołanej uchwały i podjęcie uchwały w niniejszym 
brzmieniu.  

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Nie dotyczy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, 
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa. 

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DA6A84A-1977-4EA9-A6AF-3E57503DA0D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/309/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


